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Seværdigheder i Danmark – specielt 
for børn er et Danmarkskort baseret på 
de velkendte Kraks kort. Kortet hen-
vender sig til børn, der gerne vil opleve 
Danmark og dets seværdigheder og 
udflugtssteder – gerne i selskab med 
forældre, skole eller andre voksne. 

Her får du et godt overblik over de 
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din telefon, kan du gå direkte ind på 
udflugtsstedets hjemmeside ved hjælp 
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adresser, åbningstider, priser med mere. 
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det område, du vil besøge! 
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sende en e-mail til krak.bornekort@eniro.com

boernekort_70x70_sjælland.indd   1 29/01/14   13.42



1 Smidstrup Farmen
Jydebjergvej 32, 3250 Gilleleje
 Tag en tur på landet og oplev Smidstrup-Farmen, som 
er en besøgsgård for hele familien. Der findes stort set 
alle danske bondegårdsdyr, bl.a. heste, ponyer, æsler, 
grise, får, geder, kaniner, marsvin, høns, gæs, ænder, 
hunde og selvfølgelig katte – og de er alle tamme og 
kan røres.

2 Nordsjællands Veterantog
Græsted Stationsvej 84, 3230 Græsted
 Det er en helt særlig oplevelse, at sidde i en af togvog-
nene på veterantoget, som de så ud i gamle dage, og 
opleve verden passere forbi. Det er også en oplevelse 
at stå på endeperronerne og indsnuse stemningen, 
ligesom den var for 100 år siden.

3 Fugleparken
Sodemarksvej 22, 3230 Græsted
 Her er der oplevelser hver dag for børn, familier og 
natur- og fugleelskere. Man kan opleve ca. 1500 fugle 
fra 250 arter i en af de smukkeste fugleparker. Men her 
er andet end fugle – i det store Tropehus er der også 
kæmpeskildpadder, rødbenet honningsuger, silkeaber og 
meget mere.

4 Øresundsakvariet
Strandpromenaden 5, 3000 Helsingør
 Øresundsakvariet – Danmarks mindste – men absolut 
et hyggeligt saltvandsakvarium. Du kan tage med ned 
under havoverfladen, og opleve det fantastiske dyre- og 
planteliv, der er i Øresund. Når dyrene i børnerørebas-
sinet skal fodres, kan du få lov til at hjælpe til og høre 
dyrepasserens sjove havdyrshistorier.

5 Kronborg
Kronborg 2 C, 3000 Helsingør
 Kronborg er et flot og imponerende kongeslot, som både 
er kendt for Shakespeares Hamlet og for Holger Danske, 
der sover dybt under slottet i kasematterne. Når du 
besøger slottet, så gå også en tur ned i de spændende, 
kolde og fugtige kasematter, og hils på Holger Danske. 

6 Museet for Søfart
Ny Kronborgvej 1, 3000 Helsingør
 I den gamle tørdok mellem Kronborg og Kulturværftet 
træder man ind i et underjordisk museum, der viser, 
hvordan Danmark altid har været forbundet med resten 
af verden gennem søfart. Her kan man lege og lære bl.a. 
om de mange varer i vores supermarked, der har rejst 
tusinder af sømil for at nå til os.

7 Teknisk Museum
Fabriksvej 25, 3000 Helsingør
 Teknisk Museum er en spændende oplevelse for hele 
familien – med alt inden for den tekniske verden. Bl.a. 
fortælles hvordan flyvemaskiner i sin tid kom i luften, fra 
de første drømme om flyvning til at vi i dag kan rejse til 
et andet land i en stor flyvemaskine. 

8 Falkonergården
Davidsvænge 11, 3480 Fredensborg
 Det ser rigtig imponerende ud, når en rovfugl dykker ned 
med 200 km. i timen og sætter kløerne i sit bytte. Det 
kan man opleve på tæt hold på Falkonergården i Fre-
densborg. Her bliver de trænede ørne, falke og musvåger 
også fodret foran gæsterne, så de kan ses helt tæt på. 

9 Louisiana
Gl. Strandvej 13, 3050 Humlebæk
 På Louisiana, er der noget for alle. I Børnehuset på 
museet kan der leges, laves sjov og arbejdes med 
den kunst du selv skaber. Du kan tegne, klippe, klistre, 
farvelægge, forme i ler og meget andet. Du kan også gå 
rundt og blive inspireret på udstillingerne af de forskel-
lige kunstnere. 

10 Knud Rasmussens Hus
Knud Rasmussens Vej 9, 3390 Hundested
 Den berømte polarforsker Knud Rasmussens hus blev 
bygget i Hundested under 1. Verdenskrig, og blev et 
arbejdshus for polarforskeren. Da han døde, gav hans 
hustru det til kommunen, og det har siden været et 
spændende museum at besøge.

11 Det nationalhistoriske Museum 
Frederiksborg slot, 3400 Hillerød
 Et slot med tårne og spir og imponerende sale fra 
1600-tallet, med malerier, møbler og kunst. På børne-
udstillingen ”Christian 4. – barn og konge” fortælles hi-
storien om Danmarks berømte konge og hans barndom. 
I aktivitetsrummet kan du f.eks. skrive med fjerpen og 
blæk eller klæde dig ud i fine dragter.

12 M/F Frederiksborg – Den lille Færge
Torvet, 3400 Hillerød
 Stå på færgen ved Torvet og nyd den smukke tur rundt 
på slotssøen. Undervejs kan man eventuelt stå af og 
se Frederiksborg Slot eller den smukke Barokhave, der 
ligger ved slottet og tage den næste færge tilbage til 
Torvet. En skøn tur i smukke omgivelser.

13 Dansk Jagt- og skovbrugsmuseum
Folehavevej 15-17, 2970 Hørsholm
 Oplev fortællinger om både elge og ræve, deres unger 
og hvordan vi lever med dem. Følg de hvide ræve-
potespor på gulvet og mød alle rævene, mærk forskel på 
rævens og grævlingens skind, harens og rådyrets fødder, 
og sælens og hjortens tænder, eller se ”rædselskabinet-
tet” hvis du tør.

14 Sommerland Sjælland
Gl. Nykøbingvej 169, 4572 Nørre Asmindrup
 Der er sjov for familiens yngste som ældste i Sommer-
land Sjælland med mere end 60 festlige forlystelser, bl.a. 
vandrutchebaner, junglestier, klappedyr, minilegeland, 
klatreområde, minihuse og meget mere. 

15 Jægerspris Slot
Slotsgården 20, 3630 Jægerspris
 På Slottet kan man bl.a. se, hvordan Christian 7. og hans 
hustru grevinde Danner boede tilbage i 1800-tallet. Det 
blev senere brugt til børnehjem, og her kan det opleves, 
hvordan børnene levede og boede på børnehjemsafde-
lingerne rundt om på Slottet.

16 Frederikssund Museum, Færgegården
Færgelundsvej 1, 3630 Jægerspris
 På Færgegården i Frederikssund er der mange 
spændende samlinger, bl.a. fra jægerstenalderen, hvor 
menneskene levede af jagt, fiskeri, urter og bær. Fra 
Bronzealderen vises 4 sjældne håndtegnssten, der typisk 
kun findes i Nordsjælland.

17 Veterandampskibet Skjelskør
Frederikssunds Gamle Trafikhavn,  
3600 Frederikssund
 Dampskibet S/S Skjelskør havde sejlet fast rutefart i 47 
år, indtil skibet skulle skrottes. Heldigvis var der nogle, 
der samlede penge ind til at købe og gøre det gamle 
dampskib i stand, så man i dag kan komme ud på en 
spændende søndagssejltur med det gamle skib.

18 Frederikssund Vikingespil
Kalvøvej 28, 3600 Frederikssund
 Tag på en gåtur rundt i området og oplev vikingetiden 
med et kig ind i vikingehusene. Der ligger fem grubehu-
se og et langhus på bopladsen ned til fjorden, hvor der 
afholdes de kendte vikingespil. Det er også en sjov og 
spændende oplevelse ved det årlige vikingemarked, hvor 
der kommer vikinger fra både Danmark og udlandet. 

19 Odsherred Zoo
Esterhøjvej 94-96, 4550 Asnæs
 I Odsherred Zoo kommer du helt tæt på dyrene, så tæt 
at du både kan se, høre og lugte dyrene. Der er ingen 
tykke glas og meterhøje hegn mellem dig og dyrene 
– kun hvis det er absolut nødvendigt, for ikke at få 
fingrene ind de forkerte steder – men ellers går påfugle, 
kaniner og høns frit omkring.

20 Skuldelev Dukkemuseum og Legetøjssamling
Fasanvej 5, 4050 Skibby
 Elsker du legetøj – så se den kæmpe samling af både 
pige- og drengelegetøj, f.eks. mekanisk optrækslegetøj, 
bondegårde, modelbiler, tinsoldater, nipsenåle, påklæd-
ningsdukker, glansbilleder, modeltog, en stor udendørs 
modelbane og meget mere, der har været leget med i 
over 100 år. 

21 Orøstrand Dyrepark
Stænget 6, 4300 Holbæk
 Få en snak med dyrepasseren, mens de mange 
forskellige dyr bliver fodret og set til. Du kan følge med 
rundt, mens du hører om dyrene og spørger til dem. 
I ferieperioder er der flere forskellige aktiviteter, bl.a. 
fodring af dyrene, ponyridning og savanneture, så tit der 
er mulighed for det. 

22 Selsø Slot
Selsøvej 30 A, 4050 Skibby
 På det gamle og utrolig smukke slot er der meget at 
se på, bl.a. den fornemme riddersal med marmor op i 
4 meters højde, et 250 år gammelt køkken, middel-
alderbrønden på gårdspladsen og plads nok til at boltre 
sig på.

23 Holbæk Museum
Klosterstræde 18, 4300 Holbæk
 Holbæk Museum består af 13 gamle bygninger fra 1600-
1700 og 1800-tallet, og alle bygninger ligger på deres 
oprindelige plads, undtagen købmandsgården der er 
blevet flyttet til museet. Du kan både opleve stenalderen 
og bronzealderen, gamle dragter og legetøj m.v.

24 Andelslandsbyen Nyvang
Oldvejen 25, 4300 Holbæk
 Kom på en rejse tilbage til oldefars tid i Andelslandsbyen 
Nyvang med mejeri, smedje og husmandsbrug, brugs-
forening, zonestation, brevindlevering, radioforretning, 
slagterbutik, kirke med menighedshus, forsamlingshus 
og bagerbutik og en stor samling af hestekøretøjer.

25 VikingeskibsMuseet
Vindeboder 12, 4000 Roskilde
 På Vikingeskibsmuseet kan du komme tæt på de 1000 
år gamle skibe i vikingeskibshallen – og endda gå om 
bord i de to kopier af skibene, som er et handelsskib 
fyldt med varer fra vikingernes verden og et krigsskib 
udrustet til kamp. Leg viking i kofte og kappe og skriv 
dit navn med runer.

26 Lützhøfts Købmandsgård
Ringstedgade 6-8, 4000 Roskilde
 Købmandsgården er et museum, men der er også mu-
lighed for at handle i butikken og købe varer, som de så 
ud i 1920’erne. Man er også velkommen til at gå om bag 
disken og kigge ind i købmandens kontor og i baglokalet 
med korn, foderstoffer og kornvægt. 

27 Sagnlandet Lejre
Slangealleen 2, 4320 Lejre
 I Sagnlandet Lejre kan du gå på opdagelse i oldtidens 
landskaber, huse, haver og værksteder, opleve vikingekvin-
der, jernaldermænd, stenalderjægere og håndværkere. Stå 
ansigt til ansigt med urokser, vildsvin, får, geder og gæs, 
sejle stammebåde, male mel, hugge brænde m.m.

28 Lejre Museum
Orehøjvej 4 B, 4320 Lejre
 Lejre Museum fortæller sagnet om Danmarks første 
kongeslægt. Der fortælles også en mere generel historie 
om lejreområdets måde at leve på tilbage fra oldtiden 
og til nutid. En dejlig mulighed for også at tage på en 
udflugt rundt i det smukke landskab omkring Lejre. 

29 Tadre Mølle
Tadre Møllevej 23, 4330 Hvalsø
 Omkring Aastrup Kloster har der siden Middelalderen lig-
get mindst 13 vandmøller, men Tadre Mølle er den eneste, 
der stadig står tilbage, og som virker den dag i dag. Det 
er et hyggeligt besøg på den gamle mølle med smukke 
stier omkring møllesøen og rundt om engene.

30 Ledreborg Slot
Ledreborg Allé 2 D, 4320 Lejre
 Man kan komme på et spændende besøg på slottet og 
bl.a. se de smukke sale, det gamle køkken og fangehul-
let. Alene Barokhaven på Ledreborg Slot er et smukt syn 
og et besøg værd, som kan kombineres med skov, mar-
ker, søer, moser, enge og gravhøje der ligger i området.

31 Birkegårdens Haver
Tågerupvej 4, 4291 Ruds Vedby
 Birkegårdens Haver har sjove aktiviteter, bl.a. lege-
pladser, bålplads, stifinderopgaver, minigolfbane og 
andre havespil. Mød også alle havens dyr – f.eks. det 
langhårede eller brune æsel, dådyret, minigrisen, fårene, 
gederne, kaninerne, duerne og hønsene.

32 Vestsjællands Bilmuseum
Sæbyvej 48, 4270 Høng
 Vestsjællands Bilmuseum er en oplevelse for hele famili-
en med ca. 80 specielle og sjældne biler, 20 ambulancer 
og brandbiler, 60 knallerter og 25 motorcykler. Og med 
en togbane og en modelbilsamling på mere end 6000 
flotte køretøjer også – er her nok at kigge på. 

33 Kragerup Go High
Kragerupgaardsvej 33, 4291 Ruds Vedby
 Vær aktiv på en ny og sjov måde på aktivitetsbanerne, 
der går fra skovbunden op til trætoppene og snor sig 
igennem skoven og over søen på de 410 meter lange 
svævebaner. Alle får selvfølgelig en grundig undervis-
ning, inden der er adgang til banerne på egen hånd. 

34 KJøge Mini-by
Strandvejen 101, 4600 Køge
 Et besøg i Kjøge Mini-By er en sjov og spændende 
oplevelse for hele familien. Husene er tro kopier af de 
huse, der lå i Køge by i årene omkring 1865 – bare i mi-
niudgave. Man kan gå omkring på værkstederne og se, 
at alt er hjemmelavet, både mursten, teglsten, skorsten, 
tagrender, vinduer, døre og trapper.

35 Cirkusland
Årslevvej 6, 4200 Slagelse
 Her handler alting om cirkus. I ferierne kan man 
opleve søløveshow ved det kæmpestore bassin, hvor 
Cirkuslands dejlige søløver viser hvad de kan. Man kan 
se dyretræning med heste, ponyer, hunde, køer, geder og 
gæs, og eventuelt selv prøve ponyridning.

36 Ringsted Museum og Arkiv
Køgevej 41, 4100 Ringsted
 Museet fortæller om Ringsted – byen midt på Sjælland 
– fra midten af 1800-tallet til midten af 1900-tallet. 
Ringsted er en af Danmarks ældste byer, og museet har 
en fin samling af ting, der har været brugt bl.a. i land-
bruget. Desuden har museet en sjov samling af legetøj 
fra de seneste 100 år.

37 Trelleborg
Trelleborg Allé 4, 4200 Slagelse
 Ét af de steder, hvor du kan opleve vikingetiden, er på Vi-
kingeborgen Trelleborg, der blev bygget af Kong Harald Blå-
tand. Her kan du udforske den 1000 år gamle kongeborg. 
Gå på jagt efter Trelleborgs skatte udendørs eller i museets 
udstilling og find vikingekrigerens sværd, spyd eller økse. 

38 Skovsgaard Mølle- og Bageri Museum
Fladholtevej 6, 4200 Slagelse
 Du kan opleve en rekonstruktion af et bageri tilbage fra 
1880 – et bageri fra gamle dage, hvor du kan se hvor-
dan man dengang arbejdede for at skabe brød, kringler 
og kager, og hvilke redskaber man brugte. 

39 Koldkrigsmuseum Stevnsfort
Korsnæbsvej 60, 4673 Rødvig
 Besøg det atomsikre fort i Stevns Klint og hør den 
spændende historie om et hemmeligt sted i Danmark, 
der lå allerforrest i front under Den Kolde Krig med im-
ponerende kilometerlange gange 18 meter under jorden. 

40 Geomuseum Faxe
Østervej 2, 4640 Faxe
 Rejs rigtig mange år tilbage i tiden til dengang Danmark 
var dækket af et dybt hav. Her levede hajer og krokodil-
ler sammen med mere end 500 andre slags dyr. På 
Geomuseum Faxe kan du se fossilerne fra dyrene, og du 
kan også selv gå på fossiljagt i Faxe Kalkbrud.

41 BonBon-Land
Gartnervej 2, 4684 Holmegaard
 Med mere end 50 forlystelser er der masser af 
oplevelser i vente. Lige fra de vildeste svingture til de 
større børn til Viktor Vandorm, Sprutten og Ormen for de 
mindre, er her timevis af sjov og masser af underhold-
ning i BonBon-Land. 

42 Camp Adventure
Denderupvej 19, 4690 Haslev
 Få en grænseoverskridende spændingsoplevelse i træ-
toppene på 5 forskellige baner med udfordringer for alle 
vovehalse i op til 20 meters højde – eller prøv den rigtig 
lange svævebane på 450 meter i de smukke Gisselfeld 
Klosters skove, hvor du kan prøve alle banerne lige så 
mange gange du har lyst. 

43 Faxe Ladeplads Miniby & Park
Havnevej 11, 4654 Faxe Ladeplads
 Et besøg i Faxe Ladeplads Miniby & Park er en hyggelig 
udflugt, hvor man både kan opleve Faxe Ladeplads 
i mini-udgave med alle de smukke udstillede huse, 
man kan spille minigolf eller bare nyde den medbragte 
madkurv i denne skønne park.

44 Zoopark
Ålestokvej 2, 4700 Næstved
 Zoopark er en dyrepark med spændende, sjove og søde 
dyr. Stå ansigt til ansigt med vores sjældne hvide tiger,  
Elvis, og hans unikke tigerfamilie, oplev de sjove kængu-
ruer eller mød vores kælne kameler. Du har også mulig- 
hed for at røre og klappe de dyr, som kommer hen til dig.

45 Gavnø Slot
Gavnø 2, 4700 Næstved
 Gavnø byder på oplevelser for både store og små. Gå på 
opdagelse i De 6 Sansers Have eller udforsk Rosen-
labyrinten. Man kan også boltre sig på Gavnøs store 
naturlegeplads, Sørøverland, eller gå på skattejagt med 
et spændende sørøverkort i slotsparken, klosterkirken 
og på slottet.

46 Vordingborg Slotsruin
Slotsruinen 1, 4760 Vordingborg
 Vordingborg Slot er helt tilbage fra 1100-tallet, da Valde-
mar den Store var konge. I dag er det en slotsruin – en 
af de største i Danmark – men Gåsetårnet er stadig 
utrolig flot bevaret og er med til at give en idé om, hvor 
stort og mægtigt slottet har været. 

47 Geocenter Møns Klint
Stengårdsvej 8, 4791 Borre
 På udstillingen kommer du ud på en tidsrejse, der fører 
dig fra bunden af Kridthavet og helt frem til den fanta-
stiske natur, der findes på Møns Klint i dag. Udstillingen 
om fortiden er gravet ned i selve klinten, hvor du kan se 
hajer, blæksprutter, søpindsvin og den 14 meter lange 
dræberøgle Mosasauren. 

48 Krokodille Zoo
Ovstrupvej 9, 4863 Eskilstrup
 I Krokodille Zoo kan du naturligvis først og fremmest 
blive klogere på de mange forskellige krokodiller. For-
uden krokodiller kan du også opleve mange andre dyr, 
som f.eks. varaner og leguaner, slanger, papegøjer, de 
nysgerrige paryktamariner og de forskellige skildpadder.

49 Knuthenborg Safaripark
Knuthenborg Allé 1, 4930 Maribo
 Fritgående eksotiske dyr på Knuthenborgs savanne, er 
en fantastisk oplevelse, hvor flokke af zebraer, giraffer, 
gnuer, antiloper, næsehorn og strudse blander sig med 
hinanden – præcis som på savannen i Afrika. Andre 
steder kan man møde søde klappedyr, som æsler og 
nubiske geder eller stille bilen og betragte de frække 
bavianer. 

50 Middelaldercentret
Ved Hamborgskoven 2, 4800 Nykøbing Falster
 I Middelaldercentret kan man se flere af Middelalderens 
opfindelser bygget op i fuld størrelse, og i prøv-selv-
områderne kan man selv prøve kræfter med riddernes 
øveredskaber, bygge, eksperimentere med vand eller 
prøve sine evner til at ramme plet eller balancere.

51 Museumsbanen
Banegårdspladsen 5, 4930 Maribo
 I sommerperioden kører damptoget mellem Maribo og 
Bandholm og stopper ved trinbrætterne Maglemer og 
Merritskov, hvis der er nogen passagerer, der skal på 
eller af. På Bandholm er der tid til at se stationen og 
lokomotivet inden toget kører videre til havnen, hvor 
man kan nyde den flotte udsigt over havet. 

52 Guldborgsund Zoo
Østre Alle 97, 4800 Nykøbing Falster
 Guldborgsund Zoo har mange dyr, både hvidøret silke-
aber, grønne leguaner, asiatiske dværgoddere, sibiriske 
tigere, røde næsebjørne og mange flere dyr i haven, som 
også er en botanisk have, med mange spændende plan-
ter. I BørneZOO’en kan børn også komme helt tæt på 
og opleve og røre shetlandsponyer, æsler og afrikanske 
dværggeder.

53 Lalandia Rødby
Lalandia Centret 1, 4970 Rødby
 Lalandia er et stort tropisk vandland for hele familien. 
Sus ned gennem de sjove store vandrutschebaner, rid på 
bølgerne i bølgebassinet eller nyd livet i et af de varme 
boblebade. Ud over de glade stunder i vandlandet kan 
nævnes bowling, bordtennis eller petanque blandt flere 
sjove aktiviteter.

54 Christiansø
Christiansø
 Christiansø er en meget smuk ø, og alt på øen er fredet, 
både bygninger, ringmure, bastioner, fugle og naturen. 
Tag med Postbåden ”Peter” til Christiansø og oplev den 
smukke natur, plante- og dyrelivet, de smukke gamle 
bygninger, stemningen på havnen og meget mere. 

55 Hammershus
Langebjergvej 128, 3770 Allinge
 Her byder ridderen Asger dig velkommen, og du kan se 
fund fra borgområdet, kopier af ting fra Middelalderen 
og modeller af Hammershus, som borgen menes at have 
set ud måske omkring år 1200 – men står nu tilbage 
som en spændende ruin at udforske. 

56 Bornholms Tekniske Samling
Borrelyngvej 48, 3770 Allinge
 På Bornholms Tekniske Samling kan man opleve den 
udvikling, der har været siden vores bedsteforældre var 
børn, inden for diverse maskiner, værktøj, fotoapparater, 
radio, TV, musikinstrumenter og alt muligt andet – også 
en landbrugsafdeling og militærafdeling med jetjager og 
lastbil kan opleves. 

57 Jons Kapel
Jons Kapelvej 4, 3790 Hasle
 Jons Kapel er en grotte i en klippe, hvor der har boet 
en munk fra Irland, der hed Jon. Jon kom til Bornholm 
for at gøre Bornholmerne kristne, og da han kom til 
øen, fandt han hullet i klippevæggen og bosatte sig der. 
På specielle dage, hvor der ikke er højvande, kan man 
komme ind og se det spændende kapel, men ellers er 
udsigten over havet også et flot syn. 

58 Melstedgård
Melstedvej 25, 3760 Gudhjem
 Besøg denne flere hundrede år gamle gård og se det 
gamle stuehus, der er det hus man boede i på gården, 
med alle de fine gamle rum, bl.a. folkestuen, sovekam-
rene, lillestuen, havestuen og det gamle køkken. Rundt 
omkring i huset kan du også se forskellige striber af 
farver, som huset har haft gennem årene. 

59 Bornholms Middelaldercenter
Stangevej 1, 3760 Gudhjem
 Området byder på spændende oplevelser for alle aldre. 
Her kan man få en sjov oplevelse i de daglige ”prøv selv” 
aktiviteter og leve sig ind i atmosfæren i de indret-
tede landbohuse blandt gamle dyreracer, vandmølle, 
vaskeplads med mere.

60 Joboland
Højevejen 4, 3740 Svaneke
 Her er mange sjove fornøjelser samlet på ét sted. I 
Dyreparken er der mange søde dyr at se på, der er et 
kæmpe stort vandland, som er et paradis for vandhunde, 
foruden forskellige former for spændende action og leg 
med noget for enhver smag – og i ethvert tempo.

61 bornholms Sommerfuglepark
Gl. Rønnevej 14 B, 3730 Nexø
 Sommerfugleparken giver dig chancen for at komme 
tæt på de tropiske sommerfugle, der flakser rundt for 
næsen af gæsterne – eller sommerfuglenes parringsleg 
og de udviklede larver. Ser man godt efter, kan pupperne 
ses under planternes blade. 

62 Bornholms Automobilmuseum
Grammegårdsvej 1, 3720 Aakirkeby
 Der findes over 75 spændende køretøjer – lige fra store 
sjældenheder til bedstefars daglige bil eller hans første 
motorcykel. Du kan også finde traktorer, landbrugsma-
skiner, skibsmotorer – store som små – og et komplet 
bornholmsk motorværksted.

63 Dueodde Fyr
Fyrvejen 11, 3730 Nexø
 Fyret er Danmarks højeste fyr, og fra udsigtsplatformen, 
som du kan komme til via en indvendig trappe på 196 
trin, er der en helt fantastisk udsigt over havet og om-
rådet. Kombineret med en tur i området er det et dejligt 
udflugtsmål for naturelskere.
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Spodsbjerg-Tårs (45 min)

Havnsø-

N
ekselø  

(20 m
in)

Kragenæs-F
emø (5

0 m
in

)

Bandholm
-Askø (30  m

in)

Kragenæs-Fejø 
(15 min)

Agersø-Stigsnæs 
(15 min)

Omø - Stigsnæs 
(50 min)

R udkø
bi

ng
-S

try
nø

 (2
9 m

in)

Stubbekøbing-Bogø
 (15 min)

(Sejler kun sommer)

Svendborg-Skarø-Drejø 

(1t 15 min)

H
jo

rt
ø-

Sv
en

db
or

g 
(1

t)

Dre
jø

-S
ka

rø
 (3

0 m
in

)

Rudkøbing-Marstal 

(1t)

M
arsta l-B irkhol m 

(5 0 
m

in.)

Sjællands Odde-Aarhus (1t 10min)

Sjællands Odde-Ebeltoft 

(55min)

Havnsø-Sejerø (1t)

Sjællands Odde-Ebeltoft 
(55min)

Kalundborg-Kolby Kås (1t 50min)

Køge-Rønne (5t 30min)

Hou-Samsø (1t)

Kø
be

nh
av

n-
O

s lo 
(1

7t
)

Helsingør-Helsingborg 

(20 min)

Holbæk-Orø ( 30 m

in)

Hammer Bakke -Orø (6 min)

Æ
rø

sk
øb

in
g-

Sv
en

db
or

g 
(1

t 1
5m

in
)

Hundested-Rørv
ig 

(2 5 min)

8 m
in

(Som
m

er)

Sjællands Odde-Aarhus (1t 10min)

København-Oslo 

(17t)

Rø
dby

-P
ut

tg
ar

de
n 

(4
5 m

in
)

Ge
ds

er
-R

os
to

ck
(1

t 4
5m

in
)

Hou-Tunø (55 min)

K alundbo rg- Aarhus (2t 4 0m
in)

Kalundborg-Aarhus (2t 40min)

Roskilde
Lufthavn

Odense
Lufthavn

Københavns
Lufthavn

Køge Vest

Taastrup

Vallensbæk

Ishøj

Brøndby

Gladsaxe

Kgs. Lyngby

Avedøre

Kalø

Møllerup

d

BroholmLøjtved

Blomsterhaven
Strandlyst

Holstenshuus

Katholm

Ravnholt

Tranekær
Slot

Vejstrupgaard

Arre-
skov

Egebjerggaard

TiselholtSkjoldemose

Rødkilde

Nakkebølle

Hesselagergård

Mullerup

Glorup

Lykkesholm

Ørbæk-
lunde

Jomfruens
Egede

Nordsjællands
Fuglepark

Munkholm
Zoo

Odsherred
Zoo

Smidstrup
Farmen

Zoo

Næstved
Zoo

Skandinavisk 
Dyrepark

Knuthenborg
Park og Safari

Bjæver-
skov

Arnakke
Nord

Arnakke
Syd

Bøgede

Isterød Øst

Kongsted

Kværkeby
Nord

Kværkeby
Syd

Salby

DyndenGroven

Studehave

Farø

Piberhus
Vest

Korsør

Tappernøje

Tuelsø
Nord

Tuelsø Syd

Gerlev
Legepark

BonBon-
Land

Hedeland

Købelevhaven -
Botanisk Japansk Have

Krokodille Zoo

Lalandia

Tivoli

Christianssæde

Nakkehoved Østre Fyr

Gedser Fyr

Vesborg Fyr

Hou Fyr

Gedesby
Mølle

Øbjerggård

Ubåden

Gåsetårnet

Hedelands
Veteranbane

Slotsruin

Nordsjællands
Veterantog

Sct. Bendts Kirke

Fredensborg Slot

Sauntehus

Havreholm

Lilliendal

Svenstrup

Corselitze

Trelleborg

Vedby-
gaard

Espe

Saltø

Aalholm

Søllestedgård

Gammelgård

Søholt

Aastrup

Edelgave

Benzonsdal

Halsted Kloster

Engelholm

Sorgenfri
Slot

Eremitageslottet

Wintersborg

Vemmetofte

Juellinge

Gjorslev

Orebygaard

Berritzgård

Bramsløkke

Engestofte

Egelund

Sophienberg

Hegnsholt

Holmegaard

Tybjerggård

Broksø

Friheds-
lund

Selchausdal

Margrethelund

Rosendal

Lystrup

Tølløse
Slot

St.
Frederikslund

Næsbyholm

Torbenfeldt

Kongsdal

Asserstrup

Bækkeskov

Gammel-
kjøgegaard

Giesegård

Ore-
næs

Rosen-
feldt

Sæbyholm

Øllingsø

Rudbjerggård
Gottesgabe

Lungholm

Holsteinborg

Fuirendal

Frederiksdal

Hjortholm

Egholm Selsø

Løvenborg

Grønnæsse-
gaard

Asserbo Slotsruin

Dronningholm Slotsruin

Lystrupgård

Gunderslev-
holm

obygård

andholt

Steensgaard

Nedergaard

Skovsbo

Ulriksholm

Lundsgård

Bramstrup

Holluf-
gård Fraugdegård

Juelsberg

Hofmansgave

Dyre-
paradiset

Torkilstrup
Nord

Torkil-
strup
 Syd

Isterød Vest

Lærkereden
Storkereden

Karlslunde
Vest

Karlslunde
Øst

Dyrehavs-
bakken

Ebeltoft Safari

Experimentarium

Blovstrød
Banen

Frederiksdal

SKANSE-
BAKKEN

80m

LUNTEBJERG
84m

DYREHØJ
53m

LODDENHØJ
58m

HØJBJERG
112m

OLDENBJERG
39m

FAKKEBJERG
37m

GALGEHØJ
53m

SKYHØJ
49m

ELLEMANDSBJERG
99m

KOBBERHØJ
48m

PRÆDIKESTOLEN
33m

DIGERBANKE
35m

EGESKOV
BAKKE

81m

KNUDSHØJ
30m

ISLANDSHØJ
31m

JULIANEHØJ

SALGÅRDSHØJ

HØJBJERG
82m

MAGLEBJERG
91m

KAROLINEHØJ
36m

HØJNÆS-
BJERG
48m

BROSKOV
BAKKE

50m

LERBJERG
64m

RINGS-
BJERG
69m

DANSHØJ
48m

STRØ
BJERGE

38m

UDSIGTSTÅRN

HØJBJERG
118m

GYLDENLØVESHØJ
126m

EGSTALLEBJERG
94m

LUNDSBAKKE
93m

MØRKEMOSE
BJERG
105m

BAVNEN
54m

VÆTTEBJERG
93m

SOBJERG
BANKE

65m

KNØSEN
99m

HJORTEBJERG
85m

STORE
HØJBJERG

95m

KLØVESHØJ
100m

URHØJ
55m

BAVNEHØJ
62m

VEJRHØJ
121m

DIESEBJERG
82m

BRENDESHØJ
92m

ESTERHØJ
89m

MAGLEHØJ
91m

TREHØJE
127m

AGRI
BAVNEHØJ

137m

STABELHØJE
135m

STORE
BAVNEHØJ

102m

BAVNEHØJ
97m

TREHØJE
106m

ØREBJERG
29m

MAGLEHØJ
69m

ØLSHØJ
29m

HØBJERG
41m

BORGHØJ
29m

LERBAKKEN
65m

STORE
BJERG
36m

KORSBJERG
63m

ØLHØJ
51m

SYVKORSET
54m

LØKKEBAKKE
32mMAGLEHØJ

29m

ENEBÆRBAKKE
67m

DRONNINGE-
STOLEN

128m

ABORREBJERG
143m

KONGSBJERG
135m

STORE
KULSBJERG

107m

KOBANKE
123m

ATTERBAKKE
103m

OVERDREVSBAKKE
116m

JULIANE-
HØJ
69m

FRØBAKKE
62m

MULTEBJERG
89m

GRIBSØ
BAKKER

84m

SMIDSBJERG
58m

TOBAKKE
85m

HERSTEDHØJE
67m

RINGSBJERG
BAKKER

61m

TINGHØJ
55m

DYREHAVE
BAKKE

61m

STESTRUP
BJERG
102m

UDSIGTEN
63m

SLAGGEBJERGENE
32m

ISHØJEN
18m

RÆVEBAKKEN
24m

HYLDHØJ
43m

GOLDBJERGE
23m

UDSIGTEN
57m

BRANTEBJERG
26m

BANGSHØJ
48m

KONG
SVENDS

HØJ
45m

MAGLEHØJ
36m

BRANDBJERG
32m

STORE
MØLLEHØJ

47m

KONGENSHØJ
116m

OLDE BAKKE
59m

MAGLEHØJ
70m

HØJE
SANDBJERG

85m

ASSERHØJ
37m

SLETTEBJERG
92m

Fregatten
Jylland

Svan-
holm

Krabbesholm

Ledreborg

Sagnlandet Lejre

Vallø

Kragerup

Lise-
lund

Kronborg

Kongeegen

Louisiana

Gavnø

Sørup
Herregård

Sparresholm

Gisselfeld

Vestsjællands
Kunstmuseum

Severinsminde

Skjoldenæs-
holm

Sporvejsmuseet

Merløse-
gaard

Skovsgaard

Valdemars Slot

Middelalder-
centret

Holckenhavn

Egeskov

Frankeklint

Brattingsborg

Egeløkke

Høv-
dings-
gård

Iselingen

Klint-
holm

Krenkerup

Lekkende

Marienlyst

Nordfeld

Lundby-
gaard

Petersgaard

Tureby-
holm

Sædinge-
gård

Skårup-
gård

NielstrupMuseums-
banen

Odense

Rygård

Biskopstorp

Zoo

FRUEBJERG
        65m

KONGEHØJ
59m

Esrum 
Kloster

Ramløse 
Mølle

Hammer-
møllen

Lumsås Mølle

Lerchenborg

Falke-
center

øby-
gaard

Borreby

Ruin
Antvor-
skov

Bavelse

Hellig
Anders

Kilde

Bageri
Museum

Holløse
Mølle

Basnæs

Agersø
Mølle

Venners-
lund

Dronning-
have

Prior-
skov

Fugl-
sang

Tersløsegård

Løve 
Mølle

Tadre Mølle

Stevns Museum

Peter 
Hansens 

Have

Gl. Ryom-
gaard

Rugaard

Bregent-
ved

GeoCenter 
Møns Klint

Sommerland
Sjælland

SKELHØJ
33m

Brahe-
trolleborg

Kjærstrup

Rønninge
NordRønninge

Syd
Hindemae

Dragsholm

Danmarks
Tekniske
Museum

Høng Veteran-
togbane

Nielstrup

Gedser-
gård

Samsø 
Labyrinten

BALLEBJERG
64m

Kornerup

Rønnebæks-
holm

Herlufs-
holm

Øst

Hvidkilde

Håred

Lysemose

Panda
Park

Aarhus
Lufthavn

DYRET
51m

Sletterhage Fyr

KONEHØJ
36m

Rødovre

Højbygård

Orup-
gaard

HASHØJ
93m

Brænde-
gård

Sø

Sjælsø

Esrum Sø

Gurre Sø

Arresø

Dråby
Sø

Stubbe Sø

Haraldsted S ø

Gyrstinge Sø

Sorø Sø

Tuelsø

Tystrup Sø

Maglesø

Røgbølle
Sø

Skarresø

Bavelse Sø

Indre
Fjord

Tissø

Saltbæk
Vig

Farum Sø
Furesø

Øjesø

Holløse
Bredning

Keldsnor

Søndersø

Klydesø en

Langsø

Torup
Sø

Hov
Vig

Bagsværd
Sø

Store
Kalv

Buresø

Lyngby
Sø

Søndersø

Arre-
skov

Sø
Nørre-

sø

Nørre-
balle
Nor

Gerup
Skov

Søholt
Plantage

Hvidtvedgård
Plantage

HedeskovSandmark
Skov

Annebjerg
Plantage

Capions
Skov

Boserup
Skov

Store
Dyrehave

Mellemskov

Sønder
Plantage

Sømer
Skov

NORDSKOVEN

Rungsted Hegn

Freerslev
Hegn

Valby Hegn
TISVILDE

HEGN

Krogenberg
Hegn

Klosterris
Hegn

Horserød
Hegn

Gurre Vang

GRIBSKOV

Laveskov

Brødeskov

Gammel
Fredsskov

Torrig
Skov

Horreby
Lyng

Bønnet
Skov

Øster-
skoven

Bellevue

Østerskov

Fri-
heden

Vester-
skov

Konge-
skov

Linde-
skovVester-

skov

Stokke-
bjerg
Skov

Nordskov

Bolskov

Hundemose
Skov

Nyskov

Basnæs
Skov

Rude
Skov

Fyrendal
Skov

Løgtved
Plantage

Vesterskov

Vesterskov

Tågerød
Skov

Gørslev
Vænge

Stenskov

Rettestrup
Plantage

Harrested
Skov

Ugleholt
Skov

Alminde-
vænge

Stubberup
Storskov

Slimminge
Hestehave

Rye
Skov

Magle Skov

Kløvested
Skov

Ejby Skov

Borrevejle
Skov

Åshøj
Overdrev

Vallø
Storskov

Lellinge
Frihed

Gunderup
Kohave

Åstrup
Skov

Valborup
Skov

Hejede
Overdrev

Dyrehave

ersø
ov

Pinseskov

Østerskov

Råhoved
Skov

Nørrehave
Skov

Hagested
Skov

Eriksholm
Skov

Oreby
Skov

Knudsskov

Forskov

Østrup
Skov

Vedebjerg
Skov

Lyngen

Hellede
Skov

Roden
Skov

Frejlev
Skov

Bækkeskov

Store
Klinteskov

Fred-
skov

Stokkebjerg
Skov

Ulkerup
Skov

Sonnerup
Skov

Kongsøre
Skov

Jyderup
Skov

Rude
Skov

Kårup
Skov

Lårup Plantage

Orebo
Skov

Sandlyng
Skov

Alsted
Skov

Nyrup Skov

Overdrevs-
skov

Nyrup Skov

Nordruplund
Skov

Eickstedtlund

Kirkelte
Hegn

Dalene

Magleby
Skov

Gjorslev
Bøgeskov

Store
Bøgeskov

Magle-
bjerg
Skov

Højbjerg
Skov

Høed
Skov

Humleore

Harald-
sted
Skov

So�edal
Hestehave

Munke-
skov

Hesede
Skov

Haslev
Orned

Boholt
Skov

Leestrup
Skov

Strandskov

Ganne-
skov

Storskov

Mølleskov

Vaseskov

Enemærket

Snevris

Heste-
have

Keldskov

Favrsted
Skov

Ørekrog

Vinskoven

Del-
hoved
Skov

Korsør
Skov

Maltrup
Skov

Storskov

Dyrehave

Bøge-
skov

Kohave

Kastrup
Storskov

Lystrup
Skov

Rosningen

Ludvigshave

Kristianssæde
Skov

Ganløse
Eged

Slagslunde
Skov

Toreby
Skov

Rykkerup
Skov

Ny Kristineberg
Storskov

Hannenov
Skov

Hamborg
Skov

Grænge
Skov

Frostrup
Skov

Korselitse
Østerskov

Tokkekøb
Hegn

Ravns-
holt

Auderød
Skov

Asserbo
Plantage

Vålse
Vesterskov

Resle
Skov

Ovstrup
Skov

Alslev
Skov

Vejlø
Skov

Karrebækstorp
Skov

Skånings-
have

Merret Skov

Langet
Vesterskov

Viemose
Skov

Vallebo
Skov

Stensby
Skov

Skovhuse
Skov

Langebæk
Skov

Teglstrup
Hegn

Denderup
Vænge

Høvænge

Vester-
skov

Nyhave

Grønbæk
Skov

Ulvshale

Strandskov

Rekkende
Skov

Grønved
Skov

Gammel
Dyrehave

Sønderskov

Stensore

Orehoved
Skov

Odden

Kohave

Kogangen

Heste-
kobbel

Gammel
Fredskov

Sørup
Hestehave

Nørre Fredskov

Nybølle
Lunder

Tørpe-
skov

Børrelund

Nørreskov

Hønsehals
Skov

Grøntved
Overdrev

Avdebo
Plantage

Lysenge
Skov

Mølleskov

Øster
Prisskov

Kajbjerg
Skov

Purreskov

Lundeborg Skov

Feddet

Øverste
Have

Brændeskov

Ravnholt
Dyrehave

ns-
rd
ov

Onterød Skov

Boserup
Vang

Risby
Vang

Fællesskov

Storskov

Slorup
Skov

Lyngby
Skov

Sand�ugts-
plantage

Hals

Klarskov

Hyrdeskov

Mosen

Teglskov

Blandskov

Gammel
Dyrehave

Lindeskoven

Rygård
Skov

Søllested
Skov

Skifterne

Rørmark

Dyrehave

NørreskovVornæs Skov

Hede-
skov

Storskov

Tolsbjerg
Skov

Storskov

Egholm
Skov

Sønder-
skov

Stengade
Skov

BukkeskovRavnebjerg
Skov

Mørkholm
Skov

Hestehave

Fiskerup
Skov

Mullerup
Skov

Ganløse
Ore

Hallerup
Skov

Bøtø
Plantage

Folehave

Fruerlund
Plantage

Grevinge
Skov

Kongelunden

Geelskov

Trørød
Hegn

Store
Hare-

skov

Risby
Mark

Havskov

Mårup
Skov

Brattingborg
Skov

Slæbæk
Skov

Rødkilde
Skov

Fjællebro
Skov

Espe
Tingskov

Nordtorpe

Dyre-
haven

Næsbyholm
Storskov

Østskov

Nyrup
Hegn

Danstrup
Hegn

Heste-
have

Kloster-
skov

Krageskov

Jægers-
borg

Hegn

Jægersborg
Dyrehave

Stor-
skov

Brorfelde
Skov

Grønholt
Hegn

Storskov

Store
Møsten

Tvedevænge

Græsted
Hegn

Jonstrup
Vang

Nørre-
skov

Vestskoven

Annebjerg
Skov

Skærsø
Plantage

Vester
Stigtehave

Næbbe-
skov

Snarup 
Have

Slagelse
Lystskov

Valbygård
Skov

NYKOBBEL

Falkensteen
Skov

Katholm
Skov

Strand-
plan-

tage

Sønder-
skov

Nordby
Hede

Gammel
Dyrehave

Enemærket

Skov

Høbjerg
Hegn

Øster
Stigtehave

Skramsø
Plantage

Løvehave

Dyre-
have

Ringelmose
Skov

Indtægten

Østerskov

Stenstrup

Bønsvig Strand

Roneklint

Kindvig Enge

Enø By

Dalby
Huse

Hornsved

Over
Dråby

Strand

Nakkehoved

Rågeleje

Smidstrup
Udsholt Strand

Bakke-
landet

Holløselund

Tibirke
Sand

Evetofte

Tollerup

Bøtø By

Elkenøre Strand

Gedesby

Sildestrup Strand

Hald

Nødebohuse

Hummingen
Kramnitse

Maglehøj
Strand

Magleskov Huse

Rudbjerg

Stødby

Ydø

Knivkær

Tårup Strand

Følle
Strand

Ugelbølle
Strand

Englerup

Fiskerhuse

Gers-
høj

Kyndeløse
Nordmark

Kyndeløse
Sydmark

Åhuse

Strandlodden

Strøby Ladeplads

Dyndet

Bjerge
Nordstrand

Bjerge
Sydstrand

Dalby
Strand

Drøsselbjerg Strand

Kirke Helsinge Strand

Ornum

Østerlyng

Bøsøre
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